
 

 

 

 

 

 

対面講習会 

【参加対象者】第 1 子の保護者 

【会   場】前橋市保健センター

【日   程】     

クラス名 すてっぷ１（離乳初期） すてっぷ２（離乳中期） すてっぷ３（離乳後期以降） 

対象月齢 満４～５か月 おおむね 7 か月 満 9～11 か月 

内 容 ・離乳食の始め方と進め方 

（管理栄養士） 

・おくちケアの準備 

（歯科衛生士） 

・離乳中期からの進め方 

（管理栄養士） 

・おくちケアの始め方 

（歯科衛生士） 

・離乳食から幼児食にむけて

（管理栄養士） 

・上手に食べるための遊び 

（保育士） 

・おくち育てとケア 

（歯科衛生士） 

時 間 午前９時 30 分～１１時  午後 2 時～３時 30 分 午前９時 30 分～１１時 

開催日 ４/2４(水)   

５/22(水) 

６/19(水)   

7/24(水) 

８/28(水)   

9/25(水) 

10/23(水)  

11/20(水) 

12/18(水) 

R７1/22(水) 

2/19(水)  

3/19(水) 

４/2４(水)   

５/22(水) 

６/19(水)   

7/24(水) 

８/28(水)   

9/25(水) 

10/23(水)  

11/20(水) 

12/18(水) 

R７1/22(水) 

2/19(水)  

3/19(水) 

5/30（木） 

8/29（木） 

11/28（木） 

R７  2/27（木） 

ホーム 

ページ 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

令和６年度 

【申し込み・問い合わせ】 

実施日の１か月前から１週間前までに、それぞれのクラスの電子申請または電話でお申し込みください。 

 ※オンライン講習会の申し込みは、電子申請のみとなります。 

申し込み後、ご都合等で参加できない場合は必ずご連絡ください。 

前橋市こども支援課  電話０２７－２２０－５７０４ 

申込方法、持ち物等の詳細はホームページでご確認ください。 

オンライン講習会 

 

すてっぷ１（離乳初期）とすてっぷ２（離乳中期）

のクラスはオンラインもあります。 

※自宅にてカメラはオンで参加していただきます。 

※内容は対面講習会と少し異なります。 

詳しくはホームページでご確認ください。 

 

動画配信 

 

『はじめての離乳食』の動画配信を

しています。 

 


